Orts-Register.

CVII

Bielefeld, Kuxmann & Co. . .

— Lohmann Werke .......
— Ravensberger - Spinnerei
— Sprick, E., Papier- und

Wellpappenwerke ......
— Stodiek & Co. ...eot.nn.

— Treuhand- und Revisions-

— Werkzeugmasch. - Fabrik
Gildemeister & Co., A.-G.

— Westfilisch-Lippische
Treuhand-Akt.-Ges.

Biessenhofen Allgiuer
Alpenmileh Ui, S o vons
Bietigheim, Frey, Ferd. ....
— Carl Fritz, Schuhfabrik
— Kammgarn-Spinnerei ...
Bigge, Bigger u. Antfelder
Muschelkalkwerke.......
Bingen, A.-G. Binger Neben-
Wahnen Sordien i
— Chemische Fabrik Bingen
— Mitteldeutsche Hoch- und
Tiefbanw A=G. . vvovsenns
— Pemi rich-Huy & Co. ....
— Weinbrennerei Scharlach-
berg
Birkwitz, Schleewerk
Bischofsheim, Hammer-

mitihlessoac o Fisest Ry
Bischofswerder, Bankverein.
Bismark, Schulbauvereini-

Ul L S
Bispingen, Arzthausbau
Bispingen
Bittenbrunn, A.-G.
burger Kieselweil ......
Bitterfeld, Bitt. rfelder
Actien-Bicrbrauerei ... ..
— Bittcrfelder Louisen-

~— Grube Leopold A.-G.....
— Ton- und Steinzeugwerlke
Blaichach, Allgiuer Baum-
wollspinnerei ...........
Blankenburg a. H., Halber-
stadt-Blankenburger
Hisenbe e oo
— Harzer Schieferwerke ...
— Kurverwaltung .........
Blankenese, ,,Hamburg-Kie-
ler Lloyd*-Versich.-A.-G.
— Société Bostanjoglo A.-G.
Blaubeuren, Lieb Sohne. . . . .
— Portl.-Cem.-Fabr.
BchnudyJoh i,
— Wiirttemb. Leinen-Ind.. .
Bleicherode, J. Schénheim’s
Witwe st e

etlca sk Sl
Blintendorf, Schiefer- und
Kunststeinw. ..........
Blomberg, Blomberger Bank
Bobrek-Karf, Bode, Ema-
nuel, Oberschl. Drahtseil-
IWErke A : (s

— Borgers, Johann, A.-G...

— Handelsaktienges. ...,..

— Messing, Ww. B.........

— Tangerding, Albin, &
Com:

Bochum, A.-G. Kathol. Ge-
sellenhaus .......
e = Noreinshang, .-
hBalcke-Riwag Aktienges.
I Wasservergiitung . .. . ,
— Bergbau Act.-Ges. Loth-
L e S e ST
— Bochum-Gelsenkirchener
Straffenbahn

—— Verein fiir GuBstahl-
fabrikation A -G., ., ..
— Brenne-Baubedarf-A - G.
— Chem. Fabrik Weitmar., &
— Chem. Industrie

1933

232,

1380,

3171
1046
1961

2179
485

1380
3927

4347

4390
5164
5528
4962
5770
1962
5769

5433
5164

4544
2119

4141
5773

2993
4342

5773
5769
1548

Bochum, Deutsche Creditbau-
spar Akt.-Ges...........
— Dortmunder Matten und
Liuferfabrik .o, .. 0l
— Eisen und Hiittenwerke

— Elektrizititswerk  West-
Taleny S o e

— Groppel, A.-G. fir Auf-
bereitungsanlagen

— Imberg, Theodor ..
— Kaufhaus Kortum
— Klincke Hermann A.-G.
— Kommunalbank ........
— Maschinenbaun Balcke. . . .
— Miiller, A.-G. fiir Hoch-,
Tief- und Eisenbetonbau
— Mummenhoff und Stege-
Dkl b R R R
— Parkhotel Haus Rechen
A.-G

— ,,Phobus Zweckspar. . ..
— Ruhrbau A.-G. fiir Hoch-
und Tiefbauten
— Schlegel -
Brauerei ...... bRk
— Stiibner Elektrizitit. . ...
— ,,Wehag*  Westdeutsch.
Haushaltsversorg.-A.- G.
— Westdeutsche Bau-Kredit-
ARL-Gess ol o od o,
— Westfalen-Bank .. ... ...
— Westfalia-Dinnendahl . ..
~— Westf. Eisen- und Draht-
Workb L by e e
Bochum - Langendreer, Bier-
brauerei Gebr.Miiser,A .-G.
Bockenem, Aktien-Zucker-
dabrike St oic e R
— Dampfsiige- u. Hobelwerk
Boblingen Gewerbebank
— Mech. Trikotweberei. . . ..
— Wiirttemb. Isolierrohr-
Werlendiicaiial g SR
Bockingen, Baugesellschaft
Heilhronngii it et it
— Schuchmann-Werke ....
Bohl, Bohler-Mobelfabrik. . .
Bohlitz-Ehrenberg, Continen-
tal-Olwerke ............
— Franke, Paul & Co.......
— Jeute A.-G. fiir Rauch-
warenveredlung ........
Bohlitz-Ehrenberg, Reform-
Motoren-Fabr. .........
Bollberg, Hildebrandsche
Miihlenwerke ..........
Bosperde, Neusalzwerk. . ...
Boizenburg, Boizenburger
Plattenfabrik A.-G.......
Bolkenhain, Stadtmiihle
Bolkenhain A.-G. .......
Bollersdorf, Corona A.-G.
Bonn, Aar-Akt.-Ges. ......
— A.-G. Bonner Pfiilzer-
Leriedpar e i D e
— Arminenhaus Bonn .....
= Blaneck, Carl;/ AL G 00
=BontaliAi= G Dassdn
— Bonner Bade-AnstaltA .-G,
== Blirgerverein. v 0.
S o eramikes S RE o
— — Wurst- und Fleisch-
warenfabrik A.-G.....
— Biirgerl. Brauhaus
— Deutsche Allgemeine Bau-
sparkasse A-G..........
AV
— Grand-Hotel Royal ..
— Hansabank Bonn .......
— Holzbearbeitungswerke
Bkl e
— Juristenverein .........
— Kranken- u. Sterbekasse
fiir selbst. Handwerker. .
— Rhein. Baustoff A.-G. ...
— Rhein. Landesprodukten-
A.-G.
— Rhein. Naphta-Industrie
— Scheidhauer & Giessing

— Seitz, L., Hoch- u, Tief-
Kisenbetonbau..........

1

921,

1085,

933
4391

3572

1632

5529
4347

3466

5531
5737
142

5385
3928
2119
2994
5769
2277
4962

5531
679

2871

236
2278
4342

5302
5385

Bonn, Stahlschmidt ........
— Tilma Akt.-Ges. Fabr.
med pharm. Priiparate
— Vulnoplast Lakemeier ...
— Wessel, Ludwig, Steingut-
Werkardts s conn s BmT
— Wessels Wandplatten. . ..
— Westerwaldbriiche ......
Bonndorf, Bonndorfer Volks-
blatt A.-G. f. Druck und
Nerlag ol i i
Bopfingen, Moellen, J. M.,
Gerberei u. Lacklederfabr.
Boppard, A.-G. Miihlbad. ..
— Bankhaus Julius Geif3. ..
Bork, Grade-Automobil-
Wierke it 0 e
Borken i. W., Westfil. Textil-
werk Herm. te Kniepe ..
Borkenhagen, Miihlenwerke
Wolif, Borkenhagen ....
Borkum, Kohlers Strandhotel
Borna, Braunkohlenwerke. .
— Glaser W. & A., Strick-
warenfabrs s e
Borsdorf, Leipzig-Borsdorfer
Bau-Ges.
— Metallwerke Borsdorf
A.-G

= dleston A-GiFL v, .
Borsigwalde, Berlin-Borsig-
walder Metall...........
Borsigwerk, Borsigwerk. . . . .
Brackenheim, Hammerwerk
CGhr. Sehmdt o
Brackwede, Astra-Aktienge-
sellschaft, Chem. Fabr.. . .

— Deutsche Gas- u. Indu-
Strie-Al=Gi Ll g,

— — Metalltiirenwerke Aug.
Schwarze A.-G. ......

Brake, Deutsche Motorenfabr.
= Weser'Prephand. ... 0.
Brakel, Zuckerfabrik ......
— Weiler, Heineberg
Blechtheimi . il Sl
Bramstedt (Bad), Flecken-
kasse A. G. (vorm. Flecken
Bramstedter Spar- u. Leih-
kagre Ao Sl
Brand-Erbisdorf, Eragebir-
gische Holzindustrie ....
Brandenburg, Brennabor-
Wee 8 G0 oo
— Corona Fahrradwerke u.
Metallindustrie A.-G. ...
— Elektrizititswerk Bran-
denburgy 3l b S S
— Erste Deutsche Feinjute-
garn-Spinnerei .........
— Execelsior-Fahrradwerke. .
= Tineol A-Go oo iiadic oy
— Mirkische Wollgarn-Spin-
nerei- u. Strickerei A.-G.
— Scholten, Stirkefabriken
— Silbermann & Co., Gebr.
= HEWItte s s i
Brandoberndorf, Lederfabr.
Ernst Luckhaus A.-G....
Brannenburg, Wendelstein-
Bahn & -Hotel..........
Braunsberg, Berger, Joh.,
Feinlederfabr. ... 0.,
— BergschloBchen-A ctien-
Bierbrauerei ........u..
— Ostpreul. Revisions- und
Treuhand A-G i .00
Braunschweig, A.-G. fiir
Elektrotechnik .........
— Aktiengesellschaft fiir in-
dustrielle Betriebs- und
Wirtschaftsberat. (vorm.
Dipl.-Kaufm. Willer und
Dipl-Kfm. Lang, Treu-
handgesellschaft)........
— Actien-Ziegelei..........
— — Zuckerfabr. ,,Eichthal*
— Altmiirkische Bergwerks-
O T e g
— Aristos, Baustoff A.-G.
— Automobilwerke H. Biis-

Singasiria e e

1933
4392
5165

3700

3466
1864
4962

5269
5213

3928
4392

1209, 2834

1085
3467
5533

4627
5769

3177



